
 

 

 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1  

 

令和 4年 8月 30日 

お客様各位 

日本化薬株式会社 

アグロ事業部 

 

「ファインスナイパー®」農薬登録取得のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、殺虫剤「ファインスナイパー®」（登録番号第 24640 号）を令和 4 年 8 月 30

日付で取得しましたので、お知らせいたします。 

 

本剤は、アザミウマ類に特効的なきゅうり専用殺虫剤です。特にミナミキイロアザミウマに対

して速効的で、MYSV（メロン黄化えそウイルス）媒介抑制が期待できます。また、カブリダニ

類、タバコカスミカメ等の天敵に対して影響が小さく、導入時の併用が可能な薬剤です。 

しかしながら、散布時の条件や、他剤との混用により薬害を生じるおそれがあることから、薬

剤の特性をきちんとお伝えし、薬害のリスクを十分にご理解いただいた上での使用をお願いして

おります。 

そのため、都道府県の行政機関・指導機関・流通関係の方々と十分な協議の上、普及基盤が整

ったと判断できる地域より順次販売を開始させていただく予定です。お手数をお掛けしますが、

このような方針により普及運営して参りますことをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

【登録内容】 

農薬の名称 農薬の種類名 登録番号 

ファインスナイパー フロメトキン水和剤 第 24640号 

ファインスナイパーは日本化薬の登録商標です。 

【適用病害虫の範囲と使用方法】 

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期 
本剤の 
使用回数 

使用
方法 

フロメトキンを含む 
農薬の総使用回数 

きゅうり アザミウマ類 2000 倍 
100～300 
ℓ/10a 

収穫前日まで 2 回以内 散布 2 回以内 

 

【本剤に関するお問い合わせ先】 

日本化薬㈱ アグロ事業部 営業部 マーケティング担当（TEL. 03-6731-5321）



 

 

 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1  

 

 

 

【薬害の写真】 

 

他剤との混用による葉への薬害 他剤との混用による果実への薬害 

  
 

 


